A
37f...
A

Li 19

T 201

phibet² i die sabbati. quia h. eēt dtrariū fini
obshuacōis sabbati et silr etiā nulli² act² spī
ritual ex exercitiū ē dera obshuātiā sabbati pu
ta siq̄ doceat vbo p scripto. vñ nūer. xxvij.
di. glo. q̄ fabri et huiōi artifices ociāt² i die
sabbati. lector aut dñe leg l doctor ab ope
suo n̄ dicit. nec tñ dcamiat² sabbati. Op̄ au
te huile 2° mō vel tercio dictū dtrariac² obsh
uātiē sabbati i qntū ipedit applicacōz hois
ad diuina. et q̄ magis impedi² hō a dñis p
op̄ peccati q̄ p op̄ licitu lic̄ sit corpale iō
dtra pceptū hoc magis agit qui feccat i die
festo q̄ si aliqd op̄ corpale licitu facit. Und
aug. li. de. x. cordis dicit meli² faceret iud
us in agro suo aliqd vtile q̄ in theatro sediti
ohia affiliteret. n̄ in peccās venialiter i sabbati
o dtra hō pceptū facit q̄ remiale sanctitatē
n̄ excludit. Opera aut corpalia itatū shuilia
dicūt² in qntu prie ptnēt ad shuētes. i qntu
aut sunt cōia shuis et liberis n̄ dicūt² shuilia
qlibet aut tā shu² q̄ liber tenet² i ncārijs p
uidere n̄ tātū shi etiā primo pcpue i pa
nēt² ad salutē corpale. Shm illō puer. viij
erue eos qui ducūt² ad mortē secūdario aut i
dñis rez vitādis. Shm illō deu. xxij. n̄ vide
bis bouē aut ouē fratrī cui errante et pteri
bis sed reduces fratri tuo. et iō op̄ corpale
pn̄es siue ad salutē corporis pp̄j vel p̄ximū si
ue ad vitādum dānū imminens exterioris rei
n̄ est dtra obshuatōz sabbati vñ dñs jo. viij.
michi in dignamī quia totū boie; saluū feci
i sabbato et mat. xij. q̄s erit et vobis homo q̄
habet vñā ouē et ceciderit sabbato i foueam
nōne tenebit et ligabit eā. ar. ex. d. ferijs lic̄
et. xxij. q. s. n̄ la. et de ose. di. i. sic. hec th.

CVer aut i dieb² dñicis vacādū sit ab oī ope
shuili patet ex r̄spōsioē q̄stionis pcedētis. q̄
idez dicēdum est de dñica q̄d dictū ē d sabbati
potest tñ Shm rich. cōsiderari et notari p
aliu modum q̄ supra sic habitū quōd est op̄
huile. Sciedū ergo Shm ipm q̄ opus huile op
ponit² op̄ liberali quoq; vtrūq; in qntū hu
iōi pensari debet maxie et p̄ximū et primo si
ne ita q̄ ratiōe p̄ximū et p̄pri finis. n̄ qđem
finis accidētalis q̄ē d̄stuit in tēcō agētis
sh essentialis q̄ē p̄cipial² respicit qntu ē ex
pē sua. iudicari debet op̄ huile simpliciter
vel liberale. et rōe finis p̄ximū q̄ē d̄stuit i
tentio agentis debet formaliter iudicari op̄
huile vel liberale p respectum ad agētem. ut
enī vult p̄bs. v. ethi. c. iiiij. si quis luxurietur
ut lucret² auar² li aut ut dlectet² luxuriosus
vidbit². Certū est aut q̄ corp² debz shuiler
aie subdi et. aia desup sedere sic libera. Illa
ergo opa q̄ tanq̄ fine pp̄j et p̄ximū respiciūt
tempore bonū corporis ipi² opantib² sunt shu
lia. etiā si materialiter essent spiritualia. vñ si
q̄s i corde suo mediter² aliqd sciētiale ordia
tu ut ad p̄ximū et p̄pri fine ad tpale luc².
illō op̄ ē magis huile q̄ liberale. Silr si q̄s
aliqd op̄ faciat q̄d ē materialiter seruile et
illō ordinet ut ad finē p̄ximū et p̄pri ad bo
nū spūale ipi² anime magis est liberale q̄ ser
uile saltē p respectū ad agētem ut scribers

Dñm dñm 201

aliqd nō ppter tpale luc². h. ppter edificacō
nē aia et ppter dñi cultū. qd cōfirmari p̄
et. de ferijs d̄quest² et de sta. moā. cū ad mo
nalsterū. Cu ergo sic vacādū in dñicis dieb²
ab omni ope corpali ordiato sicut ad p̄ximū
et pp̄j fine ad tpale bonū p̄pri corporis. vacā
dū ē illis dieb² ab oī ope qd materialiter
et finaliter et formaliter est shuile simpliciter
et p respectum ad agētem. Ab opib² aut q̄
sunt materialiter libera et formaliter shuilia
vt cū ad hōccat² studz et cogitat d̄ his q̄ cras
vult p̄sonere ppter luc² tpale. et rustic² de
aracōe terre sue q̄ in c̄stina die vult arare. n̄
ita astringit² hō abstinenre in dieb² p̄dictis si
cut ab opib² q̄ materialiter et formaliter sūt
shuilia. q̄ facilius est abstinenre ab his q̄ ab
illis. vñ p tales act² n̄ hō peccat mortaliter
nisi p̄ hec excludat² vacacō illa q̄ necessario
debet cultui dño. Ab opib² aut q̄ sunt shuili
a materialiter et nō formaliter p respectū ad
agētem. nō tēt² hō necessario cessare i dñicis
vn. ff. deferijs dñis. dicit lex ea q̄ ad milita
rem disciplinā p̄tanēt etiā feriatis dieb² pa
geda ut addit a pparat². et sic scolares lege
re et scribē p̄nt. Et rō ē q̄ talia opa qntū ad
suū fine p̄ximū et pp̄m sunt liberalia. B. rich.

Labour 30

Qārca quintū qd ē vñ laborare i alij di
eb² sit i p̄cepto sic reqescere i die sept̄o
Sciend p̄ao q̄ triplex est labor sc̄z d̄bit² dces
sus et phibit². Debit² est duplex vñ exl
dēs occū aie mimicū. et ad hūc tenen² omes.
q̄ om̄a tenen² se exercē i aliqd v̄tli rōe c̄ ex
cludat a se tēptacōis i ḡssū Shm i d̄ ecē. xxxij.
mitte illū i opatōz ne vacz. ml̄tā em maliciā
docuit ociositas. Aliq̄ ē itroducēs fructū. et
ille ē triplex vñ plator² de cura subditoz d̄
quo. thi. v. q̄ bñ p̄lunt p̄bñ dupli. ho. digni
babeant² maxim qui labo. i ver. et doct. Ali
us actiōn² et hoc circa tempalia ut habeat
vñ viuāt et alij subueniant de quo ep̄b. ini
magis autem laboret homo operando mani
b² qd bonū ē ut habeat vñ tribuat. necessita
tē paciēt et ad hūc tenen² fortes corpe ne
cogātur viuere ociosē d̄ bōis q̄ debent² alij
Hut circa spiritualia ut ē labor p̄dicator² et
p̄sbiteroz sacmenta misstrātū. et sic cū apl̄s
dixit. j. cor. 3. ego plātani z̄. subdidit vñ q̄
q̄ p̄pria mercede acci. Shm suū la² est d̄cem
platuoz in qbus et si q̄escat mēs a strepitū
mādi cū in vigiliat solicitando dō placedi et
alij ūtā imperādi. et sic dicit sponsa Can.
iiiij. ego dormio et cor meū vigi. Nā in dormi
cōe ē quies h̄ i vigilia labore. d̄ his laborib²
d̄ sapie. 3. bonoz laboroz gloriōsus ē fruct².
Et p̄dictis laboribus laboretes viuere pos
sunt d̄ elemosinā. q̄a p̄ illis a quib² accipiūt
utile laborat². Concessus labor ē hoim mū
di circa occupacōes tpaliū ut habeat vñ vi
uant et p̄ tpalia acqrāt eterna. ecē. i. dgnoni
q̄ m̄ eis esset labore et afflict. sp̄m. phibit²
est labore curiositatis et cupiditatis qui extin
guit spūalem quietem m̄ deo de quo biere. ix
ut mique agerent laboreauerunt.